
 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticotr.edu.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

DETERMINA 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO il D .Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; VISTA la 

Nota MI n. 23072 del 30/9/2020 con la quale è stata prevista un’assegnazione integrativa dei fondi già 

erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 231, comma 1, del D.L. 34/2020;  

VISTA la disponibilità nel Programma Annuale 2020 pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno 

psicologo;  

CONSIDERATO che per fornire l’assistenza psicologica intende avvalersi di un professionista esperto, che 

possa condurre l’attività di ascolto e consulenza psicologica;  

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 23072 del 30 settembre 2020 che assegna per il periodo settembre-dicembre 

2020 per Assistenza psicologica e medica - euro 1.600,00; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1746 del 26 ottobre 2020 concernente il “Protocollo d’intesa 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche”;  

DETERMINA  
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  
 avviso pubblico di selezione ESTERNA per il conferimento di un incarico di psicologo nell’ambito della 

realizzazione del progetto “Sportello di ascolto psicologico” per il supporto psicologico a studenti e 

personale della scuola per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di 

forme di disagio e/o malessere psicofisico.  

 

Art. 3  
La prestazione avrà un impegno di 40 ore; 

Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo l’avviso pubblicato 

Art. 5  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 

 

 

 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014195 - 30/12/2020 - C.15.a - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini



 
SEDE LICEO CLASSICO “TACITO”   DIREZIONE E UFFICI 

Codice Fiscale 91066510552 Sito Internet www.iisclassicoartisticotr.edu.it  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: tris011005@pec.istruzione.it 

V.le A. Fratti, 12  05100  TERNI   T. 0744.401273  _ F. 0744.407699  TRIS011005  

LICEO ARTISTICO “O.METELLI” Via B. Croce, 16    T. 0744.285255 _ F. 0744.433197 

 

 

Ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Bambini 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse) 

 
 

TRIS011005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014195 - 30/12/2020 - C.15.a - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini


		2021-01-07T15:42:00+0100
	BAMBINI ROBERTA




